PAGE
2

[image: image1.png]

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД РТИЩЕВО

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от 12 декабря 2019 года № 20-79

О заключении соглашения о передаче на 2020 год
части полномочий по решению вопросов местного значения
органов местного самоуправления муниципального образования
город Ртищево органам местного самоуправления
Ртищевского муниципального района
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона № 131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 20 Устава муниципального образования город Ртищево, Совет муниципального образования город Ртищево

РЕШИЛ:

1. Органам местного самоуправления муниципального образования город Ртищево передать органам местного самоуправления Ртищевского муниципального района на 2020 год следующее полномочие по решению вопросов местного значения, отнесенное к компетенции органов местного самоуправления муниципального образования город Ртищево:
- полномочие контрольно-счетной комиссии.

2. Органам местного самоуправления муниципального образования город Ртищево заключить соглашение с органами местного самоуправления Ртищевского муниципального района о передаче на 2020 год части полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления муниципального образования город Ртищево органам местного самоуправления Ртищевского муниципального района.
3. Подписание соглашения поручить главе муниципального образования город Ртищево В.В. Калямину.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Настоящее решение  опубликовать в газете «Перекресток России», разместить в сетевом издание pr – gazeta.ru и на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.rtishevo.sarmo.ru.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Совета муниципального образования город Ртищево по законности.
Глава
муниципального образования
город Ртищево

В.В. Калямин
Заместитель главы – секретарь Совета

муниципального образования

город Ртищево

                                                                                   С. Ю. Бесчвертная